PUBLICIDADE LEGAL | 13DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

QUARTA-FEIRA
27 DE MARÇO DE 2024

Pregão Eletrônico SRP n° 90002/2024 - 36° BI Mec
Publicação de Edital e Agendamento de Sessão Pública

Objeto: Aquisição de uniformes, material de uniformes, cama, mesa e banho,
copa e cozinha e equipamentos a serem utilizados para atender às necessidades
do 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Sessão Pública: dia 08 de abril
de 2024, às 08:30h. Edital: Disponível nos dias úteis, das 09:30 às 16:30 horas,
das segundas-feiras às quintas-feiras; e das 08:00 às 11:30 horas, às sextas-feiras.
Endereço: Av. Asp. Mega, nº 730, bairro Jaraguá, Uberlândia-MG, CEP: 38.413-018,
ou https://www.gov.br/compras/edital/160130-5-00024-2023. Outras informações
poderão ser adquiridas através do e-mail: salc@36bimec.eb.mil.br.

FELIPE ROSA BARROSO MAGNO - Ten Cel
Ordenador de Despesas do 36° Batalhão de Infantaria Mecanizado

AVISO DE LICITAÇÃO

36º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
MINISTÉRIO DA

DEFESA

A Câmara Municipal de Uberlândia, UASG 925010, representada pelo(a) Pregoeiro(a),
torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2024, Processo nº 009/2024, tipo menor preço
por item - Exclusivo para Microempresa ME e Empresa de Pequeno Porte EPP. Objeto:
Aquisição de Frigobares.Data da Sessão: 15/04/24 – Segunda - Feira, às 13:00 horas
(Horário de Brasí lia/DF).Local de reunião: site https://www.gov.br/compras/pt-
br.Obtenção do edital:  compras@camarauberlandia.mg.gov.br,
www.camarauberlandia.mg.gov.br,https://www.gov.br/compras/pt-br. Telefones: (34)
3239-1196 / 3239-1137 / 3239-1194. Endereço:Av. João Naves de Ávila, 1.617 – Bairro
Santa Mônica.Uberlândia, 26 de março de 2024.Suê Castilho.Pregoeira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL - MG
AVISO DE LICITAÇÃO. DISPENSA ELETRÔNICA nº 004/2024. Será aberta a sessão
de dispensa eletrônica no dia 05/04/2024 às 08:00h referente Processo n° 011/2024,
do Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de assessoramento e acompanhamento aos pacientes em
Tratamento Fora do Domicílio- (TFD) da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG.
Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.
mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 26 de março de 2024.
Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

  EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – PRESENCIAL E ONLINE
  1º LEILÃO: 03 de abril de 2024, a partir das 10h10min

2º LEILÃO: 05 de abril de 2024, a partir das 13h10min (*horário de Brasília)
Alexandre Travassos, Leiloeiro(a) Oficial, JUCESP nº 951, com escritório na Rua Sebastião Aniceto de Jesus Lins, 1177 – Jardim Elisa –
Embu das Artes/SP, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de
modo presencial e/ou online, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER
(BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento particular com eficácia de escritura pública nº 0010266558, firmado
em 18/10/2021, com o(s) Fiduciante(s) EDUARDO RUBENS VIANA MARTINS/MAIARA FERNANDA DE ARAUJO MEDEIROS MARTINS,
maior/maior, inscrito no CPF n° 041.936.196-05/043.141.066-62, no dia 03 de abril de 2024, a partir das 10h10min em PRIMEIRO LEILÃO,
com lance mínimo igual ou superior a R$ 319.934,57 (trezentos e dezenove mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e sete
centavos), o imóvel matriculado sob n° 97.891 do 2º Oficial de Registro de Imóveis de Uberlândia/MG, constituído pelo apartamento nº 303,
situado na Rua Humaitá, nº 140, Bloco 2, Residencial Bosque da Praia, Bairro Tubalina em Uberlândia/MG, com 72,7840m² de área privativa
coberta, 12,00m² de área de garagem coberta, correspondente à vaga nº 50, 15,3939m² de área comum coberta, 100,1779m² de área total,
0,0102873 de fração ideal e 47,8361m² de cota de terreno”. Cadastro Municipal: 00.04.0101.09.07.0004.0029. Venda em caráter “ad corpus”
e no estado de conservação que se encontra. Consta conforme R.08 a alienação fiduciária em favor do Banco Santander (Brasil) S/A. Imóvel
Ocupado. E o imóvel matriculado sob n° 97.966 do 2º Oficial de Registro de Imóveis de Uberlândia/MG, constituído pela vaga de garagem
autônoma nº 38, situado no Bairro Tubalina, na Rua Humaitá nº 140, localizada no pavimento térreo do Residencial Bosque da Praia, com
todas as suas dependências, instalações e benfeitorias existentes, com 12,00m² de área privativa coberta, 0,2497m² de área comum coberta,
12,2497m² de área total, 0,0001669 de fração ideal e 0,7759m² de cota de terreno. Cadastro Municipal: 00.04.0101.09.07.0004.0109. Venda
em caráter “ad corpus” e no estado de conservação que se encontra. Consta conforme R.03 a alienação fiduciária em favor do Banco
Santander (Brasil) S/A. Imóvel Ocupado. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 05 de abril de 2024, a partir
das 13h10min, no mesmo local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 296.892,03 (duzentos e
noventa e seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e três centavos), nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). O leilão presencial
ocorrerá no escritório do Leiloeiro(a). Os interessados em participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site na Loja
SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net), e solicitar habilitação até 01 (uma) hora do início do
leilão. Outras informações no site do leiloeiro(a): Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net)
ou telefone (11) 4950.9602 ou e-mail imoveis.sac@superbid.net. (Dossiê 02.19449).

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de informática (computador workstation, tablet,
monitor tela 21 polegadas, suporte para notebook e outros).
A Diretoria de Compras, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar
possa, que devido à alteração no Termo de Referência, fica reagendado a sessão pública na Internet
para recebimento das Propostas às 09:00 horas do dia 18/04/2024, no endereço
https://www.gov.br/compras/pt-br.UASG: 926922. Uberlândia/MG, 26 de março de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º de
junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 701/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Objeto: Aquisição de equipamentos eletrodomésticos e
eletroeletrônicos (bebedouro industrial, aparelho telefônico sem fio, forno elétrico, purificador de água e
outros), a serem destinados ao CEAI Morumbi, em atendimento a Secretaria Municipal supracitada.
A Diretoria de Compras, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar
possa, que devido à suspensão sine die da sessão pública, fica reagendado a sessão pública na
Internet para recebimento das Propostas às 09:00 horas do dia 17/04/2024, no endereço
https://www.gov.br/compras/pt-br.UASG: 926922. Uberlândia/MG, 26 de março de 2024

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º de
junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
073/2024 COMPRASNET Nº. 90073/2024 - LEI FEDERAL Nº.
14.133/2021 LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA

MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E  EQUIPARADAS
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrodomésticos e eletroeletrônicos (bebedouro industrial,
aparelho telefônico sem fio, forno elétrico, purificador de água e outros), a serem destinados ao CEAI
Morumbi, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
A Secretaria requisitante, tendo em vista os pedidos de esclarecimento/impugnação ao Edital -
Pregão Eletrônico Nº. 73/2024 e considerando a necessidade de analisá-los, DECIDE
SUSPENDER, sine die, a referida Licitação. Deve-se dar amplo conhecimento dessa decisão
mediante publicação de que a mesma foi SUSPENSA, sine die e que, oportunamente será marcada
nova data para Sessão Pública para recebimento de proposta. Uberlândia/MG, 25 de março de
2024.

Emerson Eduardo Rodrigues de Oliveira
Diretoria de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º de
junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

DECISÃO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 73/2024

COMPRASNET Nº. 90073/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/202

AVISO DE REAGENDAMENTO DE LEILÃO PÚBLICO EXTRAJUDICIAL POR INICIATIVA
PARTICULAR SOMENTE ONLINE. A EMPRESA CERRADO FUTURO BIOTECH LTDA CNPJ
19.634.506/0001-80, A SRA. DAYANE DRIESSEN VAN ASS, O SR. PABLIO SEVERIANO DA SILVA,
TORNAM PÚBLICO QUE LEVARÁ Á LEILÃO ONLINE CONFORME CONDIÇÕES DO EDITAL,
PELO SITE WWW.RAFAELLEILOEIRO.COM.BR, NO DIA 11 DE ABRIL 2024 ÁS 14H00MIN,
MAQUINAS AGRICOLAS, VEICULOS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS E SUCATAS NO ESTADO
QUE SE ENCONTRAM E CONFORME CONDIÇÕES DO EDITAL. VISITAS SOMENTE AGENDA-
DAS COM O LEILOEIRO EM DIAS DE SEMANA HORÁRIO COMERCIAL, EDITAL E INFORMA-
ÇÕES WWW.RAFAELLEILOEIRO.COM.BR. CONTATO DO LEILOEIRO 34-99116-3933. RAFAEL
ARAÚJO GOMES – LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL - JUCEMG Nº 941/2013.

EDITAL
ELEIÇÃO DIRETORIA, CONSELHO FISCAL E CONSULTIVO - BIÊNIO 2024/2026

Senhoras(es) Associadas(os), 1. A UNEDI – União das Empresas do Distrito Industrial de Uberlândia,
com fundamento no Artigo 27º de seu Estatuto, por meio deste edital, convoca seus associados, para
formação de chapa para as eleições de sua Diretoria e dos Conselhos Fiscais e consultivos; 2. As
eleições ocorrerão de forma presencial no dia 25/04/2024; 3. Para a formação das chapas deverão ser
observados os requisitos previstos no estatuto de UNEDI; 4. As inscrições das chapas poderão ser
realizadas no período compreendido entre 01/04/2024 a 10/04/2024, junto à Secretaria da UNEDI,
localizada na Av. José Andraus Gassani, 1.504, Distrito Industrial; 5. Composta a lista de candidatas(os)
associadas(os) interessadas(os), o Presidente da Comissão Eleitoral, divulgará até o dia 12/04/2024 as
chapas que estão aptas a concorrer ao pleito; 6. Demais informações poderão ser obtidas junto à
secretaria da UNEDI.

Uberlândia, 12 de março de 2024.
Thiago Lemos Carneiro

Presidente da UNEDI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA (AGO) DA COOPERATIVA
CAMPONESA DA REFORMA AGRÁRIA – COOPERCAMPRA.

Uberlândia-MG, 26 de Março de 2024.
A presidente do Conselho de Administração da Cooperativa Camponesa da Reforma Agrária -
COOPERCAMPRA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.861.511/0001-36, a Sra. Flaviana Dias em cumprimento
às disposições legais e estatutárias da Lei nº 5.764/1971 e em observância ao art. 53 do Estatuto Social,
CONVOCA A TODOS OS COOPERADOS para participarem da Assembleia Geral Ordinária (AGO), da
COOPERCAMPRA, que será realizada no dia 05/04/2024, em sua sede administrativa localizado na
rodovia BR 455 - KM 26 à esquerda Campo Florido Uberlândia-MG às 09:00 horas, com a presença dos
cooperados, convocação. O número de cooperados ativos para efeito de Quórum até a presente data é
de 58.
A Assembleia Geral Ordinária será realizada presencialmente serão tratadas as seguintes ordens do dia:
ORDENS DO DIA:
1. Apresentação e Aprovação do balanço do ano 2023;
2. Renovação do Conselho Fiscal
3. Outros Assuntos de Interesse da Assembleia

Flaviana Dias
Presidente da COOPERCAMPRA.

KANASTRA SECURITIZADORA S.A.
CNPJ/ME nº 48.238.484/0001-38 - NIRE 31300150178

COMUNICADO PÚBLICO DE EXTRAVIO DE LIVRO SOCIETÁRIO

KANASTRA SECURITIZADORA S.A., pessoa jurídica de direito privado constituída sob a
forma de uma sociedade por ações de capital fechado, com sede na Av. dos Vinhedos,
nº 71, Sala 803-C, Jardim Sul, CEP 38.411-848, na cidade de Uberlândia, Estado de Minas
Gerais, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 48.238.484/0001-38, neste ato representada na
forma de seu Estatuto Social, vem a público, por intermédio de sua diretoria abaixo
assinada, informar a quem possa interessar, que foi verificado, no dia 21/03/2024, o
extravio do Livro de Registro de Atas de Assembleias Gerais, Nº de ordem 01, desta
Companhia. Assim sendo, em cumprimento ao quanto disposto no Art. 34 da IN nº 11 de
05/12/2013, conforme publicada no Diário Oficial da União em 09/12/2013, comunica-se o
extravio publicamente a fim de proceder ao arquivamento do comunicado na Junta
Comercial de Minas Gerais e posterior recomposição do livro extraviado. A Diretoria. -
Gustavo Mapeli Borges e Manuel Humberto Netto Rodrigues.

ANUNCIE | 34 99862-5000